Förderverein Freibad Eckbusch 1991 e.V.

Sehr geehrte Damen und Herren Stadtverordnete,

wir, Vorstand des Förderverein Freibad Eckbusch und die Geschäftsführung der gemeinnützigen Betreibergesellschaft, führen und unterhalten das Freibad Eckbusch seit 2011 in Eigenregie. Das bedeutet finanzielle, personelle, hygienische, soziale und planerische Verantwortung, durch die wir den Bürgerinnen und Bürgern Wuppertals von Mai bis September einen Ort der Erholung, Abkühlung und des Beisammenseins zur Verfügung stellen können. Durch unsere ehrenamtliche Arbeit konnte die Stadt Wuppertal gleichzeitig die Ausgaben für den Betrieb des Bades einsparen. Trotz aller technischen Widrigkeiten, z.B. bei der Instandsetzung unserer Filteranlage 2019/2020 und dem Ausfall der Einnahmen in den Corona-Jahren halten wir weiterhin an unserem Ziel, dem Erhalt des Bades, fest.

Die Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg hat im Jahr 2022 erklärt, dass notwendige Sanierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen im Freibad Eckbusch zum "Schlüsselprojekt" für den Stadtbezirk ernannt werden sollen. Hierunter fallen u.a. die Sanierung der bestehenden Toilettenanlage, der Bau einer Behindertentoilette und die Installation einer PV-Anlage. Zur Erarbeitung dieser Maßnahmen sind wir seit dem Beschluss in regelmäßiger Rücksprache mit Vertreterinnen und Vertretern des Sport- und Bäderamtes, des Gebäudemanagements, des Büros des Oberbürgermeisters und der Bezirksvertretung. Der gemeinsam aufgestellte Kostenumfang beläuft sich auf ca. 110.000 Euro.

Das Sport- und Bäderamt hat zugesagt, eine Summe aus dem eigenen Etat zur Verfügung zu stellen, ebenso liegt eine Unterstützungszusage der Bezirksvertretung vor. Selbstverständlich werden auch wir als Förderverein einen Anteil aus Eigenmitteln, Spenden und Sponsoring beisteuern. Zur Bewältigung der Sanierungen sind wir allerdings auf weitere finanzielle Zuschüsse angewiesen und beantragen daher, dass der Rat der Stadt Wuppertal im Rahmen der Beratung und Beschlussfassung zum Haushalt 2024 entsprechende Mittel i.H.v. 25.000 Euro bereitstellt.

Für sämtliche Rückfragen stehen wir auch gerne in persönlichen Gesprächen im Rahmen Ihrer Beratungen zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Frank Mühlhoff

Thorsten Brinks